
PROTOKÓŁ Nr 8/07 
 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu w dniu     
18 września 2007 roku. 

 
Na posiedzeniu obecni: 
1. GraŜyna Płonowska  Przewodniczący Komisji 
2. Tadeusz Krasowski  Z-ca Przewodniczącego Komisji 
3. Piotr Dołubizno  Członek Komisji 
4. Adam Derewońko  Członek Komisji 
5. Jan Szmurło  Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Krzysztof Jaworowski  Wójt Gminy 
2. Renata Falkowska   Kierownik Referatu Or 
3. Józef Michałowski   Dyrektor GZK 
 
Porządek posiedzenia: 

 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Analiza informacji o funkcjonowaniu dowoŜenia dzieci do szkół w roku szkolnym 

2006/2007 i stanie przygotowań do nowego roku szkolnego. 
4. Sprawy róŜne. 
5. Zapytania i wolne wnioski. 
6. Zamknięcie obrad. 

 
Ad.1,2 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu 
Pani GraŜyna Płonowska o godz. 1230 otworzyła posiedzenie Komisji, powitała przybyłych na 
posiedzenie jej członków, Wójta Gminy, Kierownika Ref.Or, Dyrektora GZK  oraz na podstawie 
listy obecności stwierdziła quorum. Następnie przedstawiła porządek posiedzenia i zwróciła się do 
członków komisji o zgłaszanie ewentualnych poprawek i propozycji zmian do porządku. Wobec 
braku wniosków i propozycji poddała pod głosowanie proponowany porządek, który w 
głosowaniu jawnym głosami 5 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0, Komisja przyjęła 
jednogłośnie. 
 
Ad. 3. Przewodnicząca Komisji oddała głos Wójtowi Gminy, który powiedział:...” dowoŜenie 
dzieci do szkół początkowo funkcjonowało w GZK, później zostało przeniesione do Urzędu 
Gminy i funkcjonowało w referacie ogólno-organizacyjnym, od lutego 2007 roku ponownie 
zostało przeniesione do GZK. Takie przemieszczanie ma na celu szukanie jak najlepszych 
rozwiązań w zakresie dowoŜenia. Nadal jednak ogólnie za dowóz dzieci do szkół odpowiada 
referat ogólno-organizacyjny. To od kierownika referatu muszą wychodzić najlepsze propozycje w 
zakresie organizacji dowoŜenia. Dyrektora GZK będziemy zaś oceniać pod względem jakości 
świadczonych usług. Wójt zwrócił się do Pani Falkowskiej kierownika Ref.Or,   aby przedstawiła 
funkcjonowanie dowoŜenia dzieci do szkół w 2006 roku i jak je zorganizowano na bieŜący rok 
szkolny. Następnie Pan Michałowski Dyrektor GZK odpowie na wszystkie pytania członków 
Komisji”. (Informacje do analizy, które przedstawiła Kier. Ref. Or w załączeniu do protokołu). 
   Wójt Gminy dodatkowo poinformował, Ŝe na początku roku szkolnego zawsze napływają skargi i 
wnioski od rodziców dotyczące przystanków i godzin powrotu. KaŜdy by chciał, aby jego dziecko 
wsiadało i wysiadało pod domem. Ludzie zaczynają przesadzać, na spotkaniach z rodzicami 



przedstawiali nawet swoją wykładnię przepisów. Gmina nie musi zabierać dzieci z kaŜdej wsi. W 
tym celu mogą być ustanowione punkty zbiorcze zgodnie z przepisami w odległości 3 km od domu 
dla dzieci klas I-IV i 4km od domu dla dzieci klas V-VI i gimnazjum. Po interwencyjnych 
telefonach od rodziców,  osobiście wieczorem jeździłem po terenie gminy i sprawdzałem 
odległości. Rodzice muszą wiedzieć, Ŝe kaŜde zatrzymanie autobusu to koszty i strata czasu a tym 
samym opóźnienie w rozpoczynaniu zajęć lekcyjnych. Odchodzimy od sytuacji zatrzymywania się 
autobusu na kilku przystankach we wsi. Przykładem jest Kalnica: w ubiegłym roku autobus 
zatrzymywał się trzy razy, obecnie dwa: koło “SOKOŁA” i przy zakręcie do miejscowości Bronka 
gdy wraca z Bronki. Wyjątek stanowi zabieranie dziecka spod domu w Kiersnowie na prośbę 
rodzica. Matka dziecka ma pod opieką jeszcze dwójkę małych dzieci, których nie moŜe pozostawić  
samych na czas odprowadzania do autobusu dziecka starszego, ale to jest wyjątkowa sytuacja i na 
czas określony. Na chwilę obecną dowoŜenie prowadzone jest przez cztery autobusy i jest dograne 
co do minuty. Daje to oszczędności ok.120 km dziennie. Zwróciliśmy się do dyrektorów szkół, aby 
przerwy między lekcjami tak ustawili by dowoŜenie współgrało. Na naradzie z dyrektorami szkół i 
na spotkaniu z księŜmi, poruszana była równieŜ sprawa organizacji uroczystości szkolnych i 
kościelnych, aby dogodnie moŜna było zorganizować dowóz dzieci. Spotkało się to ze 
zrozumieniem obu stron. 
    Wójt poinformował, Ŝe była rozpatrywana sprawa ogłoszenia przetargu na dowoŜenie dzieci do 
szkół. Wówczas w PKS Bielsk Podlaski lub w  PKS Siemiatycze gmina zgodnie z przepisami 
mogłaby zakupić bilety tylko uczniom objętym obowiązkiem dowozu. Prowadzenie dowoŜenia 
przez nasz Gminny Zakład Komunalny jest z korzyścią wyłącznie dla dzieci, gdyŜ dowoŜone są 
równieŜ te nie objęte obowiązkiem dowozu a jest ich prawie połowa ze wszystkich 
dojeŜdŜających. To jest tylko i wyłącznie dobra wola gminy, Ŝe stosuje takie rozwiązanie”. 
   Pan Józef Michałowski Dyrektor GZK poinformował komisję, iŜ  samo dowoŜenie zajmuje 
pracownikom trochę więcej niŜ ½ etatu. Pozostały czas przeznaczony jest na wszelkiego rodzaju 
prace w tym równieŜ remontowe /szkół, świetlic wiejskich, remiz OSP itp./ zlecane przez urząd 
gminy. Ich praca przekłada się na pieniąŜki i oszczędności. Gdyby wymienione prace wykonywały 
inne firmy koszty byłyby o wiele większe a do niektórych trudno byłoby znaleźć wykonawcę. Po 
czym Pan Dyrektor przedstawił zakres prac wykonanych w 2006 i 2007 roku przez sekcję 
dowoŜenia. /materiały w załączeniu do protokołu/. 
   Wójt Gminy poinformował, Ŝe swego czasu pojawiła się propozycja zatrudniania kierowców 
autobusów na 1/2 etatu. Po zawiezieniu dzieci do szkół kierowcy mieliby czas wolny aŜ do godzin 
popołudniowych czyli rozwozu po zakończonych lekcjach. Okazało się, Ŝe kierowcy nie poszli by 
na taki układ. W sytuacji braku kierowców, co sygnalizują firmy przewozowe nie byłoby to 
równieŜ najlepsze rozwiązanie dla gminy, gdyŜ wielu kierowców odeszło by z pracy.    
   Po wysłuchaniu wszystkich informacji i przeanalizowaniu dowodów w sprawie poniesionych 
kosztów na dowoŜenie za okres objęty analizą,  Komisja jednogłośnie głosami 5-za, przeciwnych 
0, wstrzymujących -0 pozytywnie wypowiedziała się na temat organizacji dowoŜenia dzieci do 
szkół w Gminie Brańsk. Przewodnicząca w imieniu całej komisji RGOBiT wyraziła zadowolenie 
ze świadczenia usług w zakresie dowoŜenia. Powiedziała, Ŝe trasy i czas są dobrze dograne. 
Pracownicy solidnie wykonują swoją pracę związaną z dowoŜeniem i dodatkowymi pracami 
zlecanymi. Widać tendencję  spadkową kosztów dowoŜenia pomimo objęcia dowozem wszystkich 
dzieci. 
 
Ad. 4 W sprawach róŜnych Wójt poinformował, iŜ dyrektor powstałego w sąsiedztwie GZK 
Zakład Uboju Zwierząt zwrócił sie z wnioskiem do gminy o wydzierŜawienie im części budynku 
GZK z przeznaczeniem na miejsce przetrzymywania zwierząt. Taka moŜliwość istnieje po 
przeniesieniu magazynu OC do hydroforni w Brzeźnicy. Dyrektorowi GZK taki układ odpowiada, 
poniewaŜ będzie miał z tego dochód. Komisja nie wniosła zastrzeŜeń do przedstawionej 
propozycji i wypowiedziała się pozytywnie w powyŜszej sprawie.  



 
Ad. 5 Nie wnoszono zapytań i wolnych wniosków. 
 

Ad. 7 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia,  Przewodniczący Komisji Pani GraŜyna 
Płonowska  o godz. 1420 zamknęła obrady.  
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant: 

Alina Adamczyk                                                       
           Przewodniczący Komisji 

                                                                                  Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, 
                                                                                  Budownictwa i Transportu 

 
                                                                                           GraŜyna Płonowska   


